

**12.11.2020 czwartek**

## **II/IIIA PDP sztuka użytkowa**

Witajcie 😊

Czy widzieliście kiedyś **Kartkę pocztową?** (karta pocztowa, **pocztówka**, **widokówka**, wcześniej zwana także **odkrytką**) – to najczęściej prostokątna, kartonowa kartka służąca do krótkiej korespondencji, często wysyłana nieopakowana w [kopertę](#).

Może mają Wasi najbliżsi jakąś w domu.

Teraz w dobie e-maili, smsów, Internetu prawie z nich się nie korzysta.

Kiedyś za każdym razem wysyłało się pozdrowienia np. z wakacji w formie pocztówki do swoich bliskich.

<https://tiny.pl/7ks6s>

Mając pocztówkę, co jest potrzebne i co trzeba zrobić by dotarła np. do Twojej babci czy dziadka na drugi koniec Polski ?

## **II/IIIA PDP zkk**

Czy wiedziałaś, że możesz wybrać kartkę, wpisać życzenia online, a adresat otrzyma kartkę papierową.

Zapraszam Was na stronę :

<https://muzeumpilsudski.pl/mamy-niepodlegla/>

Możesz pozostać w domu i świętować niepodległość biorąc udział w akcji poprzez elektroniczne zamówienie kartki. Po wniesieniu opłaty (koszt znaczka pocztowego) wybrana przez Ciebie papierowa pocztówka zostanie dostarczona do odbiorcy na terytorium Polski.

Czyli możesz taką kartkę np. zamówić do siebie 😊.

## **II/IIIA PDP arteterapia**

Witajcie

Dzisiaj przyglądamy się pewnemu obrazowi Jacka Malczewskiego „Ojczyzna”.

[https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/36/Malczewski\\_Jacek\\_Ojczyzna.jpg](https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/3/36/Malczewski_Jacek_Ojczyzna.jpg)

Kiedy Malczewski malował swój obraz w 1903 roku – Polska była podzielona pomiędzy trzech zaborców, nie istniała na mapie Europy.

Co trzyma Kobieta-pielgrzym w swojej prawej dłoni?

Przed nią jeszcze długa wędrówka.

We włosy ma wpięte kwiaty dziewięcisiłu – symbol nieszczęścia i cierpienia.

Co można odczytać z twarzy kobiety?

Jest wesoła czy smutna?

Czy postacie są zamyślane?

Popatrzcie jak jest ubrana? Czy ma jakieś ozdoby ?

Nie wygląda na osobę, która musi o wszystko prosić. Zdobí ją biżuteria, a jej ramiona otulone są purpurowym płaszczem.

Co leży na dłoni dziewczynki?

To są kajdany – symbol zniewolenia; ale kajdany nie oblekają już rąk Ojczyzny.

Artysta wierzył, że sytuacja w kraju w końcu się zmieni, a Polska stanie się wolnym krajem.

## **II/IIIA PDP f. osobiste**

Przeczytajcie proszę tekst str. 4-5 z podręcznika. Odpowiedzcie na pierwsze trzy pytania.

Następnie rozwiążcie zadania z ćwiczeń ze str. 4-5.

Pozdrawiam p. Konrad